(2010.8.26)

충무로11길
을지로13길

※ (  )는 수표구역 내의 연장임

2) 철도 결정 조서 : 변경

결정
구분

시설명 시설의 세분 위치 면적(㎡) 최초결정일 비고

기정 철도
도시철도

(을지로3가 정거장)
중구 을지로3가

118 일대
378.4

서울시고시 제46호
(1982.2.9) 수표구역 내

면적편입
변경 철도

도시철도
(을지로3가 정거장)

중구 을지로3가
118 일대

374.4
서울시고시 제46호

(1982.2.9)

3) 입체적 도시계획시설(철도) 결정 조서 : 변경

결정
구분

시설명
시설의
세분

위치
입체적 결정규모

비고
구분 규모

기정 철도
도시철도

(을지로3가 정거장)

중구
을지로3가
118 일대

면적
(㎡)

378.4 Ÿ 입체적 결정범위(출입구 일부)
 - 지상1층 : A=112.3㎡

H=24.4m(해수면기준)
 - 지하1층 : A=315.4㎡

H=24.4m~17.6m(해수면기준)
 - 지하2층 : A=139.5㎡

H=17.6m~13.7m(해수면기준)

높이
(m)

13.7~24.4

층수
지하2층~
지상1층

변경 철도
도시철도

(을지로3가 정거장)

중구
을지로3가
118 일대

면적
(㎡)

374.4 Ÿ 입체적 결정범위(출입구 일부)
 - 지상1층 : A=122.7㎡

H=24.2m(해수면기준)
 - 지하1층 : A=305.7㎡

H=24.2m~17.2m(해수면기준)
 - 지하2층 : A=300.1㎡

H=17.2m~14.5m(해수면기준)

높이
(m)

14.5~24.2

층수
지하2층~
지상1층

제3091호 16-6 2024. 5. 8.

- 6 -

■ 입체적 도시계획시설 결정(변경) 사유서

시설명 변경내용 변경사유

도시철도

(을지로3가 정거장)

∙ 입체적 결정 면적 변경
- 변경전 면적 : 378.4㎡
- 변경후 면적 : 374.4㎡

∙ 입체적 결정 높이 변경
- 변경전 높이 : 13.7~24.4m
- 변경후 높이 : 14.5~24.2m

∙ 지하철출입구 이설 및 겸용연결통로 설치에
대하여 관련부서(서울교통공사)와의 협의에
따라 입체적 결정규모(면적,높이)를 변경

5. 정비기반시설의 설치(부담) 계획 : 변경

가. 정비기반시설 부담 계획 : 변경

구분
구역면적

(㎡)
대지면적

(㎡)

기존
정비기반
시설면적

(㎡)

계획 정비기반시설 면적(㎡)
순부담률

(%)
계 도로

공공임대
산업시설부지

건축물
환산부지

기정 12,316.6 10,336.1 510.8 2,753.7 345.9 1,634.6 773.2 17.83

변경 12,316.6 10,336.1 510.8 3,182.0 345.9 1,634.6 1,201.5 20.54

증감 - - - 증) 428.3 - - 증) 428.3 증) 2.71

※ 순부담률 = (계획 정비기반시설 면적 - 기존 정비기반시설면적) / (시행면적 - 기존 정비기반시설면적)
= (3,182.0㎡ - 510.8㎡)  / (13,518.1㎡ - 510.8㎡) = 20.54%

나. 정비기반시설 설치(확보) 계획 : 변경

구분
면적(㎡)

구성비(%) 비고
기정 변경 변경후

계 2,753.7 증) 428.3 3,182.0 100.0 -

토지

소계 1,980.5 - 1,980.5 62.2 -

도로 345.9 - 345.9 10.8 -

공공임대산업시설부지 1,634.6 - 1,634.6 51.4 -

건축물 773.2 증) 428.3 1,201.5 37.8 환산부지면적

제3091호 16-7 2024. 5. 8.

- 7 -

6. 건축물의 정비·개량 및 건축시설 계획 : 변경

가. 기존 건축물의 정비·개량계획 : 변경없음

구역구분
가구 또는
획지 구분

위치

정비·개량계획(동)

비고
계 존치 개수

철거후
신축

철거
이주명칭 면적(㎡) 명칭 면적(㎡)

수표구역 12,316.6 획지 10,336.1
중구 입정동
237 일대

94 - - - 94 -

※ 건축물 현황은 사업부지 철거 이전일(‘23년 9월) 기준

나. 건축시설계획 : 변경

구분

구역구분
가구 또는
획지 구분

위치 주용도
건폐율
(%)

용적률
(%)

높이
(m)

명칭 면적(㎡) 명칭 면적(㎡)

기정
수표

도시정비형
재개발구역

12,316.6

획지 10,336.1
중구

입정동
237 일대

업무 55이하
기준 : 450이하
허용 : 600이하
상한 : 742이하

103.8
이하

공공임대
산업시설부지

1,634.6
중구

입정동
262 일대

건축법 등 관련 법규에 따름

변경
수표

도시정비형
재개발구역

12,316.6

획지 10,336.1
중구

입정동
237 일대

업무 50이하
기준 : 600이하
허용 : 800이하